Phụ lục 05
(Ban hành kèm theo Thông tư số 10/2016/TT-NHNN ngày 29 tháng 06 năm 2016 của Ngân hàng nhà nước)

	TÊN TỔ CHỨC
Số:…....
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
.....ngày ...tháng...năm....

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐĂNG KÝ HOẠT ĐỘNG NHẬN ỦY THÁC ĐẦU TƯ GIÁN TIẾP RA NƯỚC NGOÀI

Kính gửi: Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

Căn cứ Nghị định số 135/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ quy định về đầu tư gián tiếp ra nước ngoài;
Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-NHNN của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước hướng dẫn một số nội dung quy định tại Nghị định 135/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ quy định về đầu tư gián tiếp ra nước ngoài;
 {Ngân hàng thương mại} đề nghị Ngân hàng Nhà nước cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt động nhận ủy thác đầu tư gián tiếp ra nước ngoài với nội dung cụ thể sau đây:
1. Tên Ngân hàng thương mại: (Ghi đầy đủ tên của tổ chức bằng chữ in hoa)
2. Giấy phép thành lập và hoạt động do Ngân hàng Nhà nước cấp số:
Địa chỉ trụ sở: .............................................................................................
Điện thoại: ……………Fax: ……………… Email: ……… Website: ………
3. Quy mô tài sản nhận ủy thác: ...
4. Phạm vi hoạt động nhận ủy thác:….....................
5. Thời gian thực hiện hoạt động nhận ủy thác (dự kiến):……………
6. {Ngân hàng thương mại}  xin cam kết:
a) Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác, trung thực của các tài liệu trong hồ sơ đề nghị cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt động nhận ủy thác đầu tư gián tiếp ra nước ngoài;
b) Chỉ thực hiện hoạt động nhận ủy thác đầu tư gián tiếp ra nước ngoài trong phạm vi hạn mức nhận ủy thác được Ngân hàng Nhà nước xác nhận đăng ký, công cụ được phép đầu tư gián tiếp ở nước ngoài theo quy định tại khoản 3 Điều 8 Nghị định 135/2015/NĐ-CP và quy định của Ngân hàng Nhà nước;
c) Không ủy thác lại cho bên thứ ba ở trong nước;
d) Đảm bảo đáp ứng, duy trì các điều kiện để thực hiện hoạt động nhận ủy thác đầu tư gián tiếp ra nước ngoài theo quy định của Chính phủ và quy định của pháp luật có liên quan;
đ) Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định hiện hành về quản lý ngoại hối và các quy định khác của pháp luật có liên quan.

	NGƯỜI ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA NGÂN HÀNG THƯƠNG MẠI
(ký tên, đóng dấu)

1

1

Ph

?

 l

?

c 05

(Ban hành

kèm theo Thông tư s

?

 10/2016/TT

-

NHNN ngày 29 tháng 06 năm 2016

c

?

a Ngân hàng nhà nư

?

c)

TÊN T

?

 CH

?

C

S

?

:…

..

..

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T

NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

.....ngày ...tháng...năm....

ĐƠN Đ

?

 NGH

?

 C

?

P GI

?

Y CH

?

NG

NH

?

N ĐĂNG KÝ

HO

?

T Đ

?

NG

NH

?

N

?

Y THÁC Đ

?

U TƯ GIÁN TI

?

P RA NƯ

?

C NGOÀI

Kính g

?

i: Ngân hàng Nhà nư

?

c Vi

?

t Nam

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 135/2015/NĐ

-

CP ngŕy 31/12/2015 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh

v

?

 đ

?

u tư gián ti

?

p ra nư

?

c ngoài;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 10/2016/TT

-

NHNN c

?

a

T

h

?

ng đ

?

c

Ngân hàng Nhà nư

?

c

hư

?

ng d

?

n m

?

t s

?

 n

?

i dung quy đ

?

nh t

?

i Ngh

?

 đ

?

nh 135/NĐ

-

CP ngŕy 31/12/2015 c

?

a

Chính ph

?

 quy đ

?

nh v

?

 đ

?

u tư gián ti

?

p ra nư

?

c ngoài;

{

Ngân hàng thương m

?

i

} đ

?

 ngh

?

 Ngân hàng Nhà nư

?

c c

?

p gi

?

y ch

?

ng nh

?

n

đăng ký

ho

?

t đ

?

ng

nh

?

n

?

y thác đ

?

u tư gián ti

?

p ra nư

?

c ngoài v

?

i n

?

i dung

c

?

 th

?

sau

đây:

1. Tên Ngân hàng thương m

?

i:

(Ghi đ

?

y đ

?

 tên c

?

a t

?

 ch

?

c b

?

ng ch

?

 in hoa)

2. Gi

?

y phép thành l

?

p và ho

?

t đ

?

ng do Ngân hàng Nhà nư

?

c c

?

p s

?

:

Đ

?

a ch

?

 tr

?

 s

?

:

.............................................................................................

Đi

?

n tho

?

i: ……………Fax: ……………… Email: ……… Website: ………

3. Quy mô tài s

?

n nh

?

n

?

y thác: ...

4. Ph

?

m vi ho

?

t đ

?

ng nh

?

n

?

y thác:….....................

5. Th

?

i gian

th

?

c hi

?

n

ho

?

t đ

?

ng nh

?

n

?

y thác (d

?

 ki

?

n):

……………

6. {

Ngân hàng thương m

?

i}

xin cam k

?

t:

a)

Ch

?

u trách nhi

?

m trư

?

c pháp lu

?

t v

?

 tính chính xác, trung th

?

c c

?

a các tài li

?

u

trong h

?

 sơ đ

?

 ngh

?

 c

?

p gi

?

y ch

?

ng nh

?

n đăng ký

ho

?

t đ

?

ng

nh

?

n

?

y thác đ

?

u tư gián

t

i

?

p ra nư

?

c ngoài

;

b)

Ch

?

 th

?

c hi

?

n

ho

?

t đ

?

ng nh

?

n

?

y thác đ

?

u tư

gián ti

?

p ra nư

?

c ngoài trong

ph

?

m vi h

?

n m

?

c

nh

?

n

?

y thác

đư

?

c Ngân hàng Nhà nư

?

c xác nh

?

n đăng ký

,

công c

?

đư

?

c phép

đ

?

u tư

gián ti

?

p

?

 nư

?

c ngoài

theo quy đ

?

nh

t

?

i kho

?

n 3 Đi

?

u 8 Ngh

?

 đ

?

n

h

135/2015/NĐ

-

CP và quy đ

?

nh c

?

a

Ngân hàng Nhà nư

?

c

;

c) Không

?

y thác l

?

i cho bên th

?

 ba

?

 trong nư

?

c;